یکی از این خانواده ها، خانواده ناصر زرافشان، عضو کانون نویسندگان ایران و وکیل مدافع بازماندگان قتلهای سیاسی موسوم به «قتلهای زنجیره ای» بود. به همین مناسبت و به مناسبت فرستادن پیام نوروزی ناصر زرافشان برای مردم ایران از زندان اوین، خانم زویا زرافشان فرزند ایشان، به پرسشهای دوپچه وله صدای آلمان پاسخ داده است.

مصاحبه گر: بهنام باندیور- دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

دوپچه وله: خانم زویا زرافشان، شما از شرکت کنندگان در حرکت اعتراضی چیدن سفره هفت سین در برابر زندان اوین بوده اید. آیا پس از این حرکت، اطلاعاتی از پدرتان دکتر ناصر زرافشان دارید؟
زویا زرافشان: بله. ایشان تماسهایی با ما گرفته اند.

اعلام کرده‌ایم که خانواده‌های زندانیان سیاسی هستیم و اسامی ما و چهره‌های ما هم مشخص است.

دوپیچه وله: پس در مجموع این مراسم با آرامش برگزار شد؟
زویا زرافشان: بله. خیلی کوتاه بود. کلاً کمتر از یک ساعت طول کشید.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای موثر بر تحولات ایران

رهبر جنبش اسلامی فلسطین (حماس) صبح امروز به شهادت رسید.

دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری رویتر، شیخ احمد یاسین، رهبر جنبش حماس صبح امروز توسط نیروهای رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
براساس این گزارش، شیخ احمد یاسین، صبح امروز در حال خارج شدن از یک مسجد توسط موشک‌های هلی‌کوپترهای رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

وی افزود: ما می‌دانیم که حماس مسئول تعداد زیادی از حملات علیه اسرائیلی‌هاست، اما این اقدام توجیهی برای انجام قتل‌های غیر قانونی نظیر آنچه شاهدش بودیم نمی‌شود.

وی گفت: ترور یاسین شرایط بسیار خطرناکی را ایجاد کرد. انتهای پیام

زندگینامه شیخ احمد یاسین بنیانگذار حماس دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر - شیخ احمد یاسین که امروز بر اثر حمله وحشیانه هلیکوپترهای ارتش رژیم صهیونیستی در غزه به شهادت رسید، در سال 1936 میلادی در روستای الجوده در استان المجدل واقع در نزدیکی عسقلان به دنیا آمد .

این شورا با ارسال نامه ای به تشکیلات خودگردان فلسطین و رهبران جنبش حماس و خانواده های شهید فلسطینی، ترور رهبر حماس را به آنها تسلیت گفت و همبستگی مردم و این شورا را با مردم فلسطین اعلام کرد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

مهدی فتحی در آخرین دیدار با مردم دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004 مرد هزار چهره روی در نقاب خاک کشید
پیکر مهدی فتحی بازیگر نام آشنای تئاتر، سینما و تلویزیون کشورمان صبح امروز با حضور جمع کثیری از علاقمندان از مقابل تالار وحدت تشییع شد.
به گزارش خبرنگار سینمایی "مهر" علی رغم همزمانی این مراسم با تعطیلات نوروزی جمعیت چشمگیری از علاقمندان این هنرمند از نخستین ساعات امروز در مقابل تالار وحدت جمع شده بودند.

این بازیگر درطول عمر خود همواره با مشکلات مالی جدی روبرو بود. این مشکلات در اواخر عمر شدید تر شد و در درمان وی اثر نا مطلوب گذاشت.
بازیگر اینبار روی در نقاب خاک کشید و نقش جاودانگی برگزید.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

البرادعی: شفاف سازی تنها کلید رفع ابهامات علیه جمهوری اسلامی است
رادبو آلمان - دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

محمد البرادعی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی از دولت جمهوری اسلامی خواست که در سیاست اتمی خود، شفافیت لازم را پدید آورد.

وی دیروز در گفتگویی با شبکه خبری آمریکائی سی ان ان، تاکید ورزید که شفاف سازی، تنها کلید است که تهران با استفاده از آن میتوان به تمامی اتهامات پایان داده و ثابت کند که برنامه اتمی ایران، تنها اهدافی صلح جویانه را دنبال میکند.

البرادعی یادآور شد که ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کامل را نموده، اما حد و حدود تلاشهای اتمی جمهوری اسلامی، باعث برانگیخته شدن تردید و ابهامات کنونی شده است. وی همچنین اعلام کرد که در ظرف هفته های آینده، جهت انجام مذاکرات راهی تهران خواهد شد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

یک خودروی بمب گذاری شده در شهر بغداد منفجر شد
دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

ارتش آمریکا امروز دوشنبه اعلام کرد: بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در خارج پایگاه نیروهای آمریکایی در شمال بغداد، دستکم شش تن از ماموران امنیتی عراق زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، ژنرال "نل اوبراین" سخنگوی نظامیان آمریکایی در عراق با اعلام این خبر افزود: این انفجار ساعت 6/35 دقیقه صبح به وقت محلی در ورودی اردوگاه "اناکوندا" واقع در 50 کیلومتری شمال بغداد روی داد.

وی بدون اشاره به جزئیات بیشتر درباره این خبر افزود: در میان مجروحان دو تن از نیروهای دفاع شهری عراقی دیده می شود که حال آنها وخیم گزارش شده است.

قتل يك سرباز آمریکائی در بغداد
رادیو آلمان - دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

بغداد: در سووقصدی به يك خودروی گشتی ارتش ایالات متحده در بغداد، يك سرباز آمریکائی و يك مترجم عراقی کشته شدند. طبق اعلام ارتش آمریکا، سه سرباز دیگر نیز در پی این سووقصد زخمی شده اند. دیگر گزارشهای رسیده حاکی از آن است که در 70 کیلومتری شمال بغداد، بمبی منفجر شده و یکی از اعضای سازمان پدافند غیرنظامی عراق کشته شده است. این محموله مواد منفجره در جلوی يك پایگاه نظامی ارتش آمریکا به انفجار رسیده است.

در پرتاب موشک به مرکز بغداد دست کم دو نفر کشته و شش نفر زخمی شده اند و در شهر فلوجه نیز حمله به نظامیان آمریکایی دو کشته و هفت زخمی برجای گذاشته است.

بي بي سي - دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

در حمله بغداد، دو فروند موشک به فاصله کوتاهی از یکدیگر در نزدیکی یک چهارراه در مرکز شهر منفجر شد و موشک سوم نیز به محوطه ساختمان تفریحگاه ارتش اصابت کرد.

به گفته سخنگوی نظامی آمریکا، در این حملات یک سرباز آمریکایی به طور سطحی زخمی شد و دو شهروند عراقی کشته شدند.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

آیت الله العظمی علی سیستانی اعلام کرد: سازمان ملل نباید قانون اساسی موقت عراق را که تحت حمایت دولت آمریکا تدوین شده، تایید کند؛ چرا که این قانون منجر به تجزیه این کشور تحت اشغال خواهد شد.

دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویترز، آیت الله العظمی علی سیستانی از مراجع بزرگ شیعیان اعلام کرد که حضور تیم سازمان ملل را که قرار است برای مشاوره در مورد تشکیل حکومت موقت عراق راهی این کشور شود، تحریم خواهد کرد؛ مگر این که سازمان ملل اعلام کند که از قانون اساسی موقت عراق حمایت نخواهد کرد.

با فشارهای یک قدرت خارجی اتفاق نظر به دست نمی‌آید و یک ضرب الاجل باعث بی‌ثباتی و در نهایت تجزیه کشور می‌شود.

دیدگاه‌های نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

در گردهم آبی و جشن نوروزی ایرانیان، هزاران ایرانی خواستار خارج شدن نام مجاهدین از لیست تروریستی اتحادیه اروپا شدند

خبرگزاری همبستگی - دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

اجتماع نوروزی ایرانیان روز دوم فروردین از ساعت 4 بعدازظهر در نکرهال بروکسل آغاز شد. در این جشن، پنج خواننده ایرانی و خوانندگانی از انگلستان، یونان، اکراین، ترکیه و ایتالیا هنرنمایی کردند.